
                     str 1

PROTOKOL 
O VYHODNOCENÍ KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽE

VESNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE ROKU 2010
V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA

1. Vyhlašovatelé soutěže jsou:
 Spolek pro obnovu venkova
 Svaz měst a obcí ČR
 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
 Ministerstvo zemědělství ČR

2. Spolupracující úřady a organizace jsou:
 Olomoucký kraj
 Kancelář prezidenta ČR
 Ministerstvo životního prostředí ČR
 Ministerstvo kultury ČR
 Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu
 Svaz knihovníků a informačních pracovníků
 Folklorní sdružení ČR
 Sdružení místních samospráv

3. Hodnotící komise v Olomouckém kraji:
 Hana Rozsypalová, předsedkyně komise, starostka obce Těšetice
 Jiří Řezníček, místopředseda komise, starosta obce Tučín 
 Jana Římská, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
 Miroslava Hájková, Ministerstvo zemědělství ČR 
 Josef Londa, odbor strategického rozvoje KÚ Olomouckého kraje
 Jaroslav Brzák, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, 
 Jiří Kaláb, Národní památkový ústav, pracoviště Olomouc
 Lenka Prucková, Svaz knihovníků a informačních pracovníků, Knihovna města Olomouce

4. Průběh soutěže
16. ročníku soutěže se zúčastnilo celkem 36 obcí z pěti okresů Olomouckého kraje.
Komise navštívila ve dnech 9.6.2009 – 21.6.2009 všechny přihlášené obce, které předaly přihlášky 
na regionálním pracovišti MMR v Olomouci ve stanoveném termínu do 30. 4. 2009. Obce byly o 
návštěvě komise předem písemně informovány. V průběhu prohlídek byla pořízena 
fotodokumentace, která bude následně použita na www.vesniceroku.cz. Každá obec měla 
k dispozici 90 minut pro svoji prezentaci. Zástupci obce měli možnost prezentovat své rozvojové 
dokumenty, investiční záměry, úspěšné realizace, spolkovou činnost, péči o zeleň v obci a krajinu,  
přístup k informačním technologiím, spolupráci obce se zemědělskými subjekty. Organizace 
prezentace byla v režii obce. Hodnotitelská komise věnovala návštěvám obcí a vyhodnocení 
soutěže kolem 100 hodin a najezdila více než 1 200 km.

5. Vyhodnocení krajského kola
Závěrečné jednání hodnotitelské komise se uskutečnilo 21.6.2010.

Hodnotitelská komise uděluje Zlatou stuhu obci Vikýřovice za :

všestranný a manažerský přístup k rozvoji obce
zapojení dětí od nejútlejšího věku do dění v obci (mateřské centrum Vikýrek)
vytváření podmínek pro kulturní a výtvarný rozvoj dětí v obci

Zlatá stuha –vítěz krajského kola Olomouckého kraje: Obec Vikýřovice

  Vítěz krajského kola je oprávněn užívat titul „Vesnice Olomouckého kraje roku 2010“

http://www.vesniceroku.cz/


                     str 2

příkladné využívání dotačních finančních prostředků (vlastní tým na přípravu a řízení 
projektů)
citlivý přístup ke stáří (vybudování Centra pokojného stáří, zapojení seniorů do spolkového 
života)
příkladnou realizaci nové výstavby Centra sportu a zábavy z prostředků ROP SM
udržování dopravní obslužnosti ( železnice v majetku DSO Údolí Desné, tři vlakové zastávky
obce Vikýřovice)
komunitní plánování (např.vybudování přírodní tělocvičny pro dospělé formou ankety a 
dětské hřiště s přispěním dobrovolníků)

Modrá stuha za společenský život Městys Dřevohostice

Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí Obec Smržice

Bílá stuha za činnost mládeže Obec Skalka

Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu Obec Skalička

Komise doporučuje speciální finanční ocenění Olomouckého kraje obcím:

2. místo v krajském kole Obec Pavlovice u Přerova
za příkladné soužití obce se seniory
3. místo v krajském kole Městys Kralice na Hané
za zapojování obyvatel do života obce

Obci Skorošice   za Knihovnu Olomouckého kraje
Obci Paršovice za prolínání duchovního života do dění v obci
Obci Sudkov a občanům za nadšené zapojovaní do života obce
Obci Soběchleby za citlivý přístup k životnímu prostředí

Speciální ocenění hodnotitelské komise:

Fulínova cena za nejlepší květinovou výzdobu Obec Hradčany
Cena naděje pro živý venkov Obec Bezuchov

Komise dále ocenila další obce za konkrétní oblast v rozvoji venkova, činnosti spolků a 
přístup k obnově vesnice a udělila obci ocenění:

Babice za vytváření příjemného místa k životu

Beňov za komplexní rozvoj obce a aktivity spolků

Bochoř za příkladný rozvoj služeb na venkově

Bukovany za hledání cesty obnovitelných zdrojů a úspor energie

Císařov za vytváření příjemného a harmonického prostředí pro život na venkově

Černá Voda za vytváření podmínek pro rozvoj turistiky

Dolní Studénky za organizaci mimořádných hudebních setkání

Doloplazy občanům za dobrovolnou práci pro svoji obec

Hněvotín za zvelebování obce a podporu školství

Hrdibořice za péči a laskavý přístup ke starším spoluobčanům



                     str 3

Libina za příkladnou péči o zeleň

Majetín za zapojování občanů do života v obci

Mostkovice za revitalizaci veřejných prostranství

Osek nad Bečvou za vzájemnou spolupráci spolků

Paseka za příkladnou obnovu veřejných prostranství obce

Pěnčín za vytváření přívětivého místa „pro všechny“

Potštát za příkladnou péči o kulturní dědictví

Prostějovičky za zapojování rodin do života obce

Protivanov za vytváření podmínek pro služby občanům a za podporu hasičům

Troubky za zapojování dětí do života obce

Újezd za příkladnou činnost aktivních seniorů

Velká Kraš aktivním občanům za obětavou spolupráci při rozvoji venkova

Veselíčko za obnovu venkovských tradic a spolkového života

Další zvláštní ocenění hodnotitelské komise:

Osobnost Programu rozvoje venkova
MgA. Ivaně Zichové za přínos pro rozvoj obce a práci s dětmi

Objev Programu obnovy venkova
Martině Žákovské ml. za  nadšený přístup k rozvoji venkova

6. Závěr:
Přihlášky budou archivovány na reg. pracovišti MMR Olomouc. Všechna ocenění budou 
předána zástupcům obcí na vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2010 ve 
vítězné obci Vikýřovice (předpoklad dne 30.července 2010).

Hodnotitelská komise doporučuje Olomouckému kraji finančně ocenit obec na 2. místě 
částkou 100 tis.Kč a částkou 100 tis.Kč obec na 3. místě a dále částkou 50 tis.Kč obce 
navržené ke speciálnímu finančnímu ohodnocení.
Vítězné obci Vikýřovice komise doporučuje poskytnout 100.000 Kč na financování a výdaje 
spojené s uspořádáním předání ocenění zúčastněným obcím v soutěži. 

V Olomouci dne 21. 6. 2010

Podpisy členů hodnotitelské komise:




